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Forord 

Danmarks Statistik, CVR-nummer 17 15 04 13, er Danmarks nationale statistikmyn-
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ringsministeren, jf. Lov om Danmarks Statistik af 30. maj 2018. 
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1. Påtegning af det samlede regnskab 

Årsrapporten omfatter: 

Årsrapporten omfatter den hovedkonto på finansloven, som Danmarks Statistik 

(CVR-nr. 17150413) er ansvarlig for: § 25.11.18. Danmarks Statistik, herunder de 

regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med be-

villingskontrollen for 2025. 

Påtegning: 

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlin-

formationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle 

rapportering, 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-

melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 

aftaler og sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig 

forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af 

årsrapporten. 

 

 

 

 

København, den 17. marts 2026  

 

 

 

 

 

________________________  

Rigsstatistiker Martin Ulrik Jensen  
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2. Beretning   

2.1 Præsentation af virksomheden 

Danmarks Statistik er den centrale danske myndighed for indsamling, bearbejdning 

og offentliggørelse af statistiske oplysninger om samfundsforholdene. Danmarks 

Statistik er en fagligt uafhængig statslig myndighed under § 25. Digitaliseringsmini-

steriet. 

Danmarks Statistik ledes af en bestyrelse, der består af rigsstatistikeren som for-

mand samt en næstformand og seks andre medlemmer. Medlemmerne beskikkes 

af digitaliseringsministeren efter indstilling fra rigsstatistikeren for en periode af 

fire år med mulighed for genbeskikkelse i én periode. Bestyrelsen har ansvaret for 

den overordnede strategiske og økonomiske ledelse af Danmarks Statistik. Rigssta-

tistikeren har eneansvaret for fastlæggelse af de faglige kriterier for udvikling, ind-

samling, udarbejdelse og formidling af Danmarks Statistiks statistikproduktion. 

Danmarks Statistik skal levere alsidig og upartisk statistik og er uafhængig af politi-

ske og økonomiske særinteresser. Institutionens selvstændighed i faglige spørgsmål 

er sikret ved Lov om Danmarks Statistik. Digitaliseringsministeren har det over-

ordnede ansvar for bevilling og personaleforhold.   

Hovedopgaverne fremgår af Lov om Danmarks Statistik, § 1. Den første og væsent-

ligste hovedopgave er at udvikle, indsamle, udarbejde og formidle statistiske oplys-

ninger om samfundsforholdene. Danmarks Statistik varetager desuden blandt an-

det samordning af den officielle statistik i Danmark samt opgaver vedrørende inter-

nationalt statistisk samarbejde. 

Herudover driver Danmarks Statistik indtægtsdækket og tilskudsfinansieret virk-
somhed på grundlag af institutionens statistiske produktion og afledte aktiviteter.  

Danmarks Statistik har i Strategi 2030, med udgangspunkt i hovedopgaverne i Lov 

om Danmarks Statistik, formuleret følgende: 

Vi er den nationale leverandør af uafhængig statistik og data til samfundet.  

Danmarks Statistik arbejder for at være en mere samarbejdende, relevant og effek-

tiv organisation.  

  

Danmarks  

Statistik 

Ledelse 

Uafhængig 

 institution 

Hovedopgaver 

Mission og vision 
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2.2  Ledelsesberetning 

2.2.2  Årets økonomiske resultat 

Årets resultat for 2025 viser et samlet overskud på 27,4 mio. kr. Overskuddet for 

2025 fordeler sig med et overskud på ca. 10,8 mio. kr. for den indtægtsdækkede virk-

somhed og et overskud på ca. 16,6 mio. kr. for den almindelige virksomhed. Der var 

budgetteret med balance på indtægtsdækket virksomhed fra årets start og et over-

skud på 5,3 mio. kr. for den almindelige virksomhed. 

 

Resultatet er især påvirket af budgettilbageholdenhed som følge af sparekrav i stats-

ligt arbejdsprogram og en prioritering af at få opbygget egenkapitalen. Endvidere er 

driftsresultatet positivt påvirket af øgede finanslovsbevillinger fra iværksætteripul-

jen. De øgede finanslovsbevillinger er anvendt til formålet, men delvist anlægsført, 

og påvirker derfor 2025-resultatet positivt. En del af overskuddet relaterer sig end-

videre til stigende indtægter, da Danmarks Statistik har oplevet en stor stigning i 

efterspørgslen på ydelser på det indtægtsdækkede område. En påbegyndt tilbagebe-

taling til kunderne er indregnet i taksterne for 2026. 

 

På baggrund af ovenstående er det vurderingen, at overskuddet på 27,4 mio. kr.  er 

tilfredsstillende.  

 

Danmarks Statistiks økonomiske hoved- og nøgletal 

 Regnskab 

2024 

Regnskab 

2025 

Grundbudget 

2026 

   årets priser i mio. kr.   

Resultatopgørelse    

Ordinære driftsindtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -495,6 -555,3 -554,4 

Ordinære driftsomkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . .   502,8 524,6 558,0 

Resultat af ordinær drift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7,3 -30,7 -0,3 

Resultat før finansielle poster  . . . . . . . . . . . . . . . .    7,8 -30,0 0,2 

Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,5 -27,4 3,5 
    

Balance    

Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle)   61,9 63,1 72,5 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider)  . . . . . . . . . . .   39,5 81,6 81,6 

Egenkapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -17,4 -44,8 --41,3 

Langfristet gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -56,7 -53,6 —72,5 

Kortfristet gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -39,3 -101,9 -40,3 
  

Finansielle nøgletal i pct.    

Udnyttelsesgrad af lånerammen  . . . . . . . . . . . . .   71,2 65,7 79,8 

Bevillingsandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60,1 57,3 56,1 
    
    

Personaleoplysninger    

Antal årsværk1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   561,3 548,4 552,0 

Årsværkspris i 1.000 kr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   642,3 666,1 686,3 

Anm. 1: Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

Anm. 2: Det samlede regnskab ses specificeret i tabel 6 i afsnit 3.2. 

1Antal årsværk omfatter det samlede antal årsværk efter fradrag af refusioner. 

 

Finansielle nøgletal 

 

Bevillingsandelen udtrykker den indtægtsførte finanslovsbevilling inklusiv tillægs-

bevilling i forhold til de samlede ordinære driftsindtægter. Bevillingsandelen er fal-

det i 2025 i forhold til 2024, hvilket primært skyldes højere indtægter fra det ind-

tægtsdækkede område. 

Årets 

 økonomiske 

 resultat  

 

Vurdering 

 af årets regnskab 

Tabel 1 

Bevillingsandel 
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Personaleoplysninger 

 

Antallet af årsværk faldt fra 2024 til 2025, hvilket skyldes, at Danmarks Statistik har 

gennemført personaletilpasninger på baggrund af behov for genopretning af økono-

mien samt sparekrav i statsligt arbejdsprogram. 

 

 

Virksomhedens omfang 

 

Danmarks Statistiks virksomhed er på finansloven opdelt i almindelig virksomhed, 

indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansierede aktiviteter. Danmarks Statistiks 

samlede aktivitet fremgår af tabel 2. 

 

 

Danmarks Statistiks samlede aktivitet i 2025. Hovedkonto § 25.11.18  

Opgave Mio. kr. Bevilling 

(FL+TB) 

Regnskab Overført resultat ul-

timo 

Samlet aktivitet i alt1

    

Udgifter 541,8 528,0 - 

Indtægter -223,4 -236,9 -34,6 

Anm.: Det samlede regnskab ses specificeret i tabel 6 i afsnit 3.2. Afrundingsdifferencer kan forekomme. 
1
Forskel til totaler i tabel 1 skyldes, at ordinære driftsindtægter og –omkostninger i tabel 1 ikke omfatter andre driftsindtægter og 

–omkostninger samt finansielle omkostninger, der fremgår af tabel 6 i afsnit 3.2. Desuden indgår finanslovsbevillingen ikke som 

indtægt i tabel 2. 

Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelses-

tidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 

2.4 Faglige resultater 

Året 2025 var et tilfredsstillende år for Danmarks Statistik. Statistikproduktionen 

forløb generelt til tiden og med færre registrerede fejl end tidligere. Samtidig opleves 

et stadigt stigende behov for modernisering af Statistikbanken, ligesom udfordrin-

gen med legacy på Danmarks Statistiks statistiksystemer bliver stadig tydeligere. 

 

I 2025 tog Danmarks Statistik de første væsentlige skridt mod moderniseringen af 

Statistikbanken, som blev tildelt midler med finansloven for 2025. Arbejdet har om-

fattet en behovsanalyse, udvikling af løsningsforslag, ressourceestimering og en fa-

seopdelt tidsplan, der tilsammen danner grundlaget for den kommende udvikling. 

Moderniseringen skal sikre, at brugere fremover får endnu lettere, mere stabil og 

mere fleksibel adgang til Danmarks samfundsdata.  

 

2025 blev også året, hvor Danmarks Statistik på finansloven for 2026 blev tildelt en 

betydelig bevilling til ”Fremtidssikring af Nationalregnskab og Betalingsbalance”. 

Målet er at komme ud af den tekniske gæld på it-systemerne, der understøtter stati-

stikproduktionen. Det samlede projekt skaber mulighed for, at al statistikprodukti-

onen omlægges. Projektet kaldet DUAL (Danmarks Statistik ud af legacy) har stor 

betydning for Danmarks Statistiks evne til fortsat at levere rettidig og valid statistik 

til både nationale og internationale brugere. Moderniseringen skal over de kom-

mende år reducere risikoen for driftsforstyrrelser og samtidig sikre en mere effektiv 

og fremtidssikret datahåndtering. 

 

Danmarks Statistik har ansvaret for at opgøre folketingsvalg, europaparlamentsvalg 

og folkeafstemninger på vegne af Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Det eksiste-

rende it-system fra 2007 er ikke længere tidssvarende, og Danmarks Statistik har 

Tabel 2 
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derfor i en årrække haft til opgave at udvikle et nyt og fremtidssikret valgopgørelses-

system. I 2025 arbejdede Danmarks Statistik på det nye valgopgørelsessystem, der 

fra 1. januar 2026 er fuldt funktionsdygtigt til opgørelse af folketingsvalg, Europa-

Parlamentsvalg og folkeafstemninger. 

 

Som led i det danske EU‑formandskab har Danmarks Statistik haft formandsskabet 

for rådsarbejdsgruppen for statistik i 2. halvår 2025 og opnået en række væsentlige 

resultater. Ministerrådet har godkendt det forhandlede kompromis om indsamling 

og deling af statistik og data i centralbanksystemet på baggrund af et forslag fra ECB, 

hvilket nu er vedtaget som gældende lovgivning. Derudover har COREPER godkendt 

en Common Position om statistikker for erhvervsejendomsmarkedet i EU. Denne 

position danner grundlaget for, at Cypern som kommende formandskab kan indlede 

forhandlinger med Europa‑Parlamentet. Til Kommissionens nye forslag om stati-

stikker for fiskeri og akvakultur, er der opnået betydelige fremskridt mod en fælles 

Rådsposition.  

2.5  Forventninger til det kommende år 

Danmarks Statistik skal i 2026 lande nogle vigtige resultater, som skaber værdi for 

både brugere og for samfundet generelt. Der arbejdes videre på store projekter som 

DUAL-projektet, der i 2026 skal risikovurderes i Statens It-råd, forelægges Folketin-

gets Finansudvalg og gennemførelsesfasen igangsættes. Modernisering af Statistik-

banken fortsætter, ligesom Danmarks Statistik fortsat vil investere i ny brugerrettet 

funktionalitet til Danmarks Datavindue.  

 

I et lidt bredere perspektiv vil indsatserne omfatter nye initiativer i forlængelse af 

den nye strategi ’Strategi 2030’ og en fortsat konsolidering af strategiske aktiviteter, 

som bygger videre på udviklingsaktiviteter igangsat under ’Strategi 2025’: 

 

Vi vil have fokus på strategisk samarbejde, både internt og eksternt. Derfor fjerner 

vi forhindringer og forenkler arbejdsgange, så vi kan samarbejde mere effektivt og 

innovativt. I den forbindelse er byrdelempelser et centralt hensyn for erhvervslivet. 

Derfor vil vi undersøge muligheden for at få adgang til data i privat besiddelse som 

alternativ til traditionelle indberetninger.  

 

Vi vil lytte til brugerne og styrke vores værdi for samfundet ved at gøre flere data og 

statistikker hurtigere tilgængelige via Statistikbanken, www.dst.dk og Danmarks Da-

tavindue. Samtidig arbejder vi strategisk med vores kommunikation, blandt andet 

gennem en målgruppeanalyse, der giver indsigt i brugernes behov og adfærd. Tek-

nologien bag Statistikbanken opgraderes også, så vi i 2026 både udvikler en mere 

effektiv intern indlæsning af data og gennemfører et PoC (Proof of Concept) for en 

ny brugergrænseflade. 

 

Vi vil træffe valg, så vi producerer og udstiller statistik og data effektivt. Derfor byg-

ger vi videre på en ny dataplatform baseret på tidssvarende arbejdsprocesser og tek-

nologi. Med midlerne fra finansloven cementeres DUAL-projektet yderligere. DUAL 

vil fungere som et tværgående projekt for den kommende modernisering af statistik-

produktionen og transition af de første statistikker vil begynde i løbet af 2026. 

 

Danmarks Statistik budgetterer med et samlet merforbrug på 3,5 mio. kr. i 2026. Det 

budgetterede merforbrug skyldes behov for at mindske det akkumulerede overskud 

for den indtægtsdækkede virksomhed.  

 

Den almindelige virksomhed er budgetteret til at balancere i 2026. Genopbygning af 

en rimelig egenkapital er tilendebragt. I 2025 fik Danmarks Statistik godkendt over-

førsel af 20 mio. kr. fra IDV-forretningen til den almindelige virksomhed. Dette til-

lagt resultatet for 2025 betyder, at Danmarks Statistik har opbygget en egenkapital 

Samarbejde  

Relevant 

Effektiv 

Økonomisk 

 vurdering 
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på ca. 21 mio. kr. for den almindelige virksomhed, hvilket er et fornuftigt niveau i 

forhold til at kunne modstå uforudsete udgifter og udsving i indtægter.  

 
 

Forventninger til det kommende år  

Årets priser i mio. kr.        Regnskab 2025 Grundbudget 2026 

Bevilling og øvrige indtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -555,3     -554,4 

Udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   528,0 557,9 

Resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -27,4 3,5 

 
  

Tabel 4 
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3.  Regnskab 

Danmarks Statistik indgik i 2025 i statsregnskabet som § 25.11.18. Driftsbevillingen 

omfatter almindelig virksomhed, indtægtsdækket virksomhed samt tilskudsfinan-

sierede aktiviteter. 
 

Almindelig virksomhed omfatter aktiviteter under statistikprogrammet finansieret 

af finanslovsbevillingen, samt blandt andet indtægter via Intrastatopkrævning mv. 

Herudover finansieres statistikprogrammet af tilskudsfinansierede aktiviteter. Den 

indtægtsdækkede virksomhed omfatter Danmarks Statistiks salg af serviceydelser til 

kunder, herunder blandt andet forskningsinstitutioner.  

 

Data til udarbejdelse af regnskabet stammer fra de statslige systemer.  

3.1  Anvendt regnskabspraksis 

Danmarks Statistiks regnskabspraksis følger bekendtgørelsen om statens regnskabs-

væsen, retningslinjerne i Finansministeriets Budgetvejledning og Økonomisk Admi-

nistrative Vejledning samt Økonomistyrelsens regnskabsregler og principper for 

omkostningsregnskaber og -bevillinger. Årsrapporten for 2025 er opstillet i overens-

stemmelse med Økonomistyrelsens vejledning fra november 2025 om årsrapport for 

statslige institutioner 

 

Ultimo 2025 er der hensat 2 mio. kr. til skyldig resultatløn, jf. note 8 i afsnit 4. Belø-

bet udgør skøn over resultatløn for chefer vedrørende 2025, som forventes udbetalt 

i 2026. Hensættelsen vedr. skyldige cheflønstigninger, som følge af OK24, er tilba-

geført, da den er udmøntet i 2025.  

 

3.2  Resultatopgørelse mv. 

Resultatopgørelsen indeholder indtægter og omkostninger for årets drift. Årets re-

sultat i 2025 er et samlet overskud på 27,4 mio. kr. Overskuddet indregnes i egenka-

pitalen. 

 

 

Anvendte 

regnskabsmæssige skøn 
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Resultatopgørelse 

  Regnskab  
2024 

Regnskab  
2025 

Grundbudget  
2026 

 Ordinære driftsindtægter   årets priser i mio. kr.   

   Bevilling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -297,7 -318,4 -311,0 
3 Salg af varer og tjenesteydelser . . . . . . . . .  -126,0 -149,8 -142,5 
 Eksternt salg af varer og tjenester . . .  -41,7 -47,3 -47,5 
 Internt statsligt salg af varer og tjene-

ster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
-84,3 -102,5 -95,0 

 Tilskud til egen drift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -71,5 -86,7 -100,3 
 
 

Gebyrer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -0,4 -0,4 -0,6 
 

 Ordinære driftsindtægter i alt  -495,6 -555,3 -554,4 

     
 Ordinære driftsomkostninger    

 Ændring i lagre … … … 
     
 Forbrugsomkostninger    
 Husleje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22,4 23,3 24,3 
 Forbrugsomkostninger i alt  . . . . . . . . . . . .  22,4 23,3 24,3 
     
 Personaleomkostninger    
 Lønninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   318,5 322,6 332,1 
 Pension   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49,8 51,3 62,8 
 Lønrefusion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -8,0 -8,3 -7,7 
 Andre personaleomkostninger  . . . . .   -1,6 -0,3 -5,4 
 Personaleomkostninger i alt  . . . . . . . . . . .  358,8 365,3 381,9 
     
 Af- og nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . .  10,7 11,1 11,6 
 Internt køb af varer og tjenesteydelser  . .  12,0 9,6 17,4 
4 Andre ordinære driftsomkostninger  . . . . .  98,9 115,4 119,1 
     

 Ordinære driftsomkostninger i alt  502,8 524,6 554,3 

     

 Resultat af ordinær drift  7,3 -30,7 -0,1 

     

 Andre driftsposter    
 Andre driftsindtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -0,2 -0,1 -0,7 
 Andre driftsomkostninger  . . . . . . . . . . . . . .  0,7 0,8 1,0 

 Resultat før finansielle poster 7,8 -30,0 0,2 

     
5 Finansielle poster    
 Finansielle indtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,0 … 0,0 
 Finansielle omkostninger  . . . . . . . . . . . . . .  2,5 2,6 3,3 

 Resultat før ekstraordinære poster  10,3 -27,4 3,5 

     
 Ekstraordinære indtægter  . . . . . . . . . . . . . .    … 0,0 
 Ekstraordinære omkostninger  . . . . . . . . . . .   0,2 … 0,0 
     

 Årets resultat (- = overskud. + = underskud)  10,5 -27,4 3,5 

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme. Noterne til resultatopgørelsen findes i afsnit 4.1.  

 

 

 

I regnskab 2025 er indtægterne 30,1 mio. kr. højere end budgetteret i grundbudget 

2025. Indtægtsstigningen kommer både fra Danmarks Statistiks indtægtsdækkede 

virksomhed og bevillingsforøgelser, hvor førstnævnte samlet steg med ca. 18,4 mio. 

kr. i forhold til grundbudgetforventningen for 2025. Der har været en større efter-

spørgsel end forventet på indtægtsdækkede ydelser. 

 

Indtægtsført tilskud vedrørende tilskudsfinansierede aktiviteter er ved årets udgang 

1,6 mio. kr. mindre end forudsat i grundbudgettet for 2025, hvilket blandt andet 

Tabel 5 

 

 

Indtægter 
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skyldes lavere gennemførselsgrad ved årets udgang end forventet. Det medfører, at 

nogle indtægter og tilhørende omkostninger er overført til 2026. 

 

Finanslovsbevillingen steg i 2025 med 8,2 mio. kr., hvor bevillingen i grundbudget-

tet var 310,2 mio. kr. til 318,4 mio. kr. i regnskabet. Stigningen skyldes primært ud-

møntning af midler fra iværksætterpakken til frikøb af data.  

 

I regnskab 2025 blev de samlede omkostninger 7,2 mio. kr. højere end forventet i 

grundbudgettet 2025. Stigningen i omkostninger følger stigningen i indtægter, da 

der har være mere aktivitet på det indtægtsdækkede område end forventet. De or-

dinære driftsomkostninger steg med 16,8 mio. kr.  

 

Årets resultat indregnes i overført overskud, jf. tabel 6 nedenfor.  

 
 

Resultatdisponering 2025  

Formål mio. kr. 
  

Disponeret til bortfald 0,0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 

Disponeret til overført overskud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27,4 

3.3  Balancen  

 

Mens resultatopgørelsen viser årets forbrug af ressourcer i forhold til indtægter, gi-

ver balancen status på, hvad institutionen ejer og skylder ved årets udgang. Neden-

stående tabel 7 viser Danmarks Statistiks aktiver og passiver pr. 1. januar 2025 og 

31. december 2025. 

 

Balancen har ændret sig med 86,5 mio. kr. i 2025 i forhold til 2024.  

 

På aktivsiden skyldes ændringen primært en stigning i tilgodehavender, samt et 

større indestående på FF7 finansieringskontoen. Stigningen i tilgodehavender skyl-

des, at DST har rettet sin konteringspraksis, således at forudbetalinger vedrørende 

igangværende arbejde ikke længere indgår som en negativ påvirkning af ’tilgodeha-

vender’, men i stedet konteres på passivsiden under ’igangværende arbejde for frem-

med regning’.  

 

Ændringen på passivsiden skyldes primært, at egenkapitalen har ændret sig med 

årets resultat på 27,5 mio. kr., en stigning i den kortfristet gæld, samt den før nævnte 

ændrede konteringspraksis. Hvad angår den kortfristede gæld er den primære årsag 

til stigningen, at fakturaer for de tre sidste kvartaler vedr. vand, varme, husleje samt 

drift af bygningen først blev fremsendt sidst på året. Denne post beløber sig alene til 

ca. 22 mio. Endvidere har DST haft særskilt opmærksomhed på, at indhente faktu-

raer der vedrører 2025. 

  

Omkostninger 

Tabel 6 
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Tabel 7 Balance pr. 31. december 2025  

Note Aktiver Primo 2025 Ultimo 2025  Note  Passiver Primo 2025 Ultimo 2025 

  årets priser i mio. kr.       

 Anlægsaktiver     Egenkapital   

1 Immaterielle anlægsaktiver     Reguleret egenkapital (startkapital)   -6,4 -6,4 
      Opskrivninger … … 
      Reserveret egenkapital … … 
      Bortfald … … 
      Udbytte til staten … … 
 Færdiggjorte udviklingsprojekter   43,0 39,2   Overført overskud   -11,0 -38,4 

 Erhvervede koncessioner, patenter 
mv.1   

0,0 --   
Egenkapital i alt  -17,4 -44,8 

 Udviklingsprojekter under opførelse   4,5 6,9      

 Immaterielle anlægsaktiver i alt   47,5 46,1  10 Hensatte forpligtelser -2,7 -2,4 

         

2 Materielle anlægsaktiver     
   

 Grunde, arealer og bygninger 6,9 5,8      

 Infrastruktur … …      

 Transportmateriel … …      

 Produktionsanlæg og maskiner   0,0 0,0      

 Inventar og IT-udstyr   7,5 11,3      

 Igangværende arbejder for egen reg-
ning 

… …      

 Materielle anlægsaktiver i alt   14,4 17,0      

      Langfristede gældsposter   

 Finansielle anlægsaktiver     FF4 Langfristet gæld   -48,8 -46,9 
      Donationer -7,9 -6,7 

4,9 Statsforskrivning   6,4 6,4   Prioritetsgæld … … 

 Øvrige finansielle anlægsaktiver     Anden langfristet gæld … … 

 Finansielle anlægsaktiver i alt   6,4 6,4   Langfristet gæld i alt   -56,7 -53,6 

         

 Anlægsaktiver i alt  68,4 69,5   
   

         
 Omsætningsaktiver        

 Varebeholdninger   0,0 0,0      

6 Tilgodehavender   39,1 76,2   Kortfristede gældsposter   

 Periodeafgrænsningsposter   0,4 5,4   Leverandører af varer og tjeneste-
ydelser 

-9,0 -40,5 

 Værdipapirer … …      

 Omsætningsaktiver i alt   39,5 81,6   Anden kortfristet gæld   -4,0 -2,2 

 Likvide beholdninger    11 Skyldige feriepenge   -18,3 -18,1 

7 FF5 Uforrentet konto   5,4 2,5   Skyldigt over- og merarbejde   … … 

8 FF7 Finansieringskonto   3,0 49,1 
 

  Igangv. arbejder for fremmed regning   -8,0 -41,1 

 Andre likvider   … …   Periodeafgrænsningsposter  0,0 0,0 

 Likvide beholdninger i alt   8,3 51,6   Skyldige indefrosne feriepenge   0,0 0,0 

      Kortfristet gæld i alt -39,3 -101,9 

         

 Omsætningsaktiver i alt  47,8 133,2   Gæld i alt -96,1 -155,6 

         

 Aktiver i alt  116,2 202,7   Passiver i alt -116,2 -202,7 

9 Eventualaktiver    12 Eventualforpligtelser    

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme. Noterne til balancen findes i afsnit 4.1. 
1Danmark Statistik er ikke indehaver af koncessioner eller patenter. Der er alene tale om IT-licenser, hvor betalingen dækker en flerårig rettighedsperiode, og som 

derfor afskrives.  
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3.4  Egenkapitalforklaring  

Egenkapitalen for Danmarks Statistik ultimo 2025 udgør i alt 44,8 mio. kr., hvoraf 

6,4 mio. kr. er den startkapital Danmarks Statistik fik i 2007. De resterende 38,4 

mio. kr. er summen af tidligere års over-/underskud. 

 

Det overførte overskud ultimo 2024 lød på 11,0 mio. kr. I 2025 tillægges årets over-

skud på 27,4 mio. kr., hvorfor det overførte overskud ultimo 2025 lyder på 38,4 mio. 

kr. Beløbet på 27,4 mio. kr. fordeler sig med overskud på 10,8 mio. kr. for den ind-

tægtsdækkede virksomhed (jf. tabel 16) og overskud på 16,6 mio. kr. for den finans-

lovsfinansieret virksomhed (almindelig virksomhed). 

 

Ultimo 2025 er der altså et akkumuleret overskud på den indtægtsdækkede virksom-

hed på 17,5 mio. kr. og et akkumuleret underskud for den finanslovsfinansieret virk-

somhed på 20,8 mio. kr. 

 

Egenkapitalforklaring  

 2024            2025 

Egenkapital    årets priser i mio. kr.   

Reguleret egenkapital (startkapital) primo   . . . . . . . . .   -6,4 -6,4 
Ændring i reguleret egenkapital   . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,0 0,0 
Reguleret egenkapital (startkapital) ultimo   . . . . . . . . .   -6,4 -6,4 
   
   

Overført overskud primo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -21,5 -11,0 
Regulering af overført overskud primo   . . . . . . . . . . . .   0,0 0,0 
Overført fra årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10,5 -27,4 
Bortfald 0,0 0,0 
Udbytte til staten 0,0 0,0 
Overført overskud ultimo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -11,0 -38,4 
Egenkapital ultimo -17,4 -44,8 
   

Egenkapital ultimo jf balancen -17,4 -44,8 

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

 

3.5  Likviditet og låneramme 

Danmarks Statistik har overholdt lånerammen ultimo 2025. 

 

Udnyttelse af låneramme 2025 

 mio. kr. 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver pr. 31. december 2024 . . . . . . . . . . . . . . .   56,4 
Låneramme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   85,8 

Udnyttelsesgrad i pct.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   65,7 
 
Anm.: Afrundingsdifference kan forekomme 

 

 

Udnyttelsesgraden af lånerammen udtrykker værdien af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver i forhold til lånerammen. Udnyttelsesgraden er faldet i 2025 i forhold 

til 2024, hvilket skyldes at Danmarks Statistik har fået øget sin låneramme fra 75,8 

mio. kr. til 85,8 mio. kr. 

Tabel 8 

Opfølgning på låneramme 

Tabel 9  

Udnyttelsesgrad af 

låneramme 
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3.6  Opfølgning på lønsumsloft 

På finansloven for 2025, inkl. tillægsbevillingslov 2025, udgjorde Danmarks Stati-

stiks lønsumsloft 248 mio. kr.  

 

Forbruget af lønsum under lønsumsloftet var på 217,9 mio. kr. i 2025. Dermed er der 

et mindre forbrug under lønsumsloftet på 30,1 mio. kr. i 2025, som medfører, at den 

akkumulerede opsparing øges til 49,6 mio. kr.  

 

 

Opfølgning på lønsumsloft 

Hovedkonto § 25.11.18 Årets priser i mio. kr. 

Lønsumsloft, finanslov 2025  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   248,0 

Lønsumsloft inkl. tillægsbevillingslov 2025  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   248,0 

Lønforbrug under lønsumsloft  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   217,9 

Difference (-=merforbrug)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   30,1 

Akkumuleret opsparing ultimo 2024  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19,5 

Akkumuleret opsparing ultimo 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49,6 
 
Anm. 1: Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

Anm. 2: DST har fejlagtigt bogført mindreforbruget af lønsum pr. 31.12.25, frem for en postering i 2026, hvorfor tabellen ikke 

stemmer overens med tabellen i SKR.  

Note. Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne tillægsbevillingsforslag 2025. 

3.7  Bevillingsregnskabet 

Tabel 12 viser Danmarks Statistiks samlede bevillingsregnskab for 2025. Den ind-

tægtsdækkede virksomhed er nærmere beskrevet i afsnit 4.2, mens afsnit 4.4 om-

handler tilskudsfinansierede aktiviteter. 

 

Bevillingsregnskab 

Hovedkonto Navn Bevillingstype Mio. kr. Bevilling 
 

Regnskab Afvigelse Videreførsel 

ultimo 
        

25.11.18 Danmarks Statistik Driftsbevilling Udgifter 541,8 528,0 13,8                  

   Indtægter -223,4 -236,9 13,5 -38,4 
 
Note: Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne tillægsbevillingsforslag 2025 

  

Lønsumsloft 

 Tabel 10 

Tabel 11 
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Danmarks Statistiks samlede aktivitet i 2025. Hovedkonto § 25.11.18 

Opgave Mio. kr. Bevilling 

(FL+TB) 

Regnskab Overført resultat 

ultimo 

Almindelig virksomhed1

    

Udgifter 310,2 291,1 - 

Indtægter -3,0 -0,5 16,6 

Indtægtsdækket virksomhed
    

Udgifter 136,1 139,1 - 

Indtægter -136,1 -149,8 10,8 

Tilskudsfinansierede aktiviteter
    

Udgifter 84,4 86,7 - 

Indtægter -84,4 -86,7 - 

Samlet aktivitet i alt2

    

Udgifter 530,7 516,9 - 

Indtægter -223,5 -237,0 27,4 

Anm: Det samlede regnskab ses specificeret i tabel 6 i afsnit 3.2. Afrundingsdifferencer kan forekomme. 
1
For bevillingstallene, der stammer fra finanslov 2025, svarer til forskellen mellem udgifter og indtægter til nettoudgiftsbevillingen. 

Indtægten på 3,0 mio. kr. for almindelig virksomhed i bevillingskolonnen vedrører især INTRA-stat afgift og salg af publikatio-

ner.  

 

I regnskabet 2025 udgjorde almindelig virksomhed 56 pct. af de samlede udgifter, 

mens indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansierede aktiviteter udgjorde hhv. 

27 pct. og 17 pct. af de samlede udgifter. I regnskab 2024 var den tilsvarende forde-

ling hhv. 60 pct., 26 pct. og 14 pct. 

 

Tallene viser, at udgifterne til almindelig virksomhed udgør en mindre andel end i 

2024. Det afspejler stigningen i indtægter på de indtægtsdækkede og tilskudsfinan-

sierede områder som følge af stigende efterspørgsel efter Danmarks Statistiks ydel-

ser. Endvidere har Danmarks Statistik udvist budgettilbageholdenhed og tilpasset 

organisationen som følge af behov for genopretning af økonomien og sparekrav i 

henhold til det statslige arbejdsprogram. 

  

Tabel 11b 
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4.  Bilag  

4.1  Noter til resultatopgørelse og balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

 Færdiggjorte 
udviklingspro-

jekter 

Erhvervede  
koncessioner, 

patenter,  
licenser1 m.v. 

Udviklingspro-
jekter under 

opførelse 

I alt 

    mio. kr.   

Kostpris pr. 01.01.2025  . . . . . . . . . . . . . . . . .   77,2 5,7 4,5 87,4 

Tilgang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,4 … 5,8 9,1 

Afgang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   … … -3,4 -3,4 

Kostpris pr. 31.12.2025  . . . . . . . . . . . . . . . . .   80,6 5,7 6,9 93,2 

Akkumulerede afskrivninger2  . . . . . . . . . . . .   -41,4 -5,7 … -47,1 

Akkumulerede nedskrivninger  . . . . . . . . . . .   … … … … 

Akkumulerede af- og nedskr. pr. 31.12.2025  -41,4 -5,7 … -47,1 

     
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025  . .   39,2 - 6,9 46,1 

Årets afskrivninger2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -7,2 0,0 … -7,2 

Årets nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   … … … … 

Årets af- og nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . . .   -7,2 0,0 … -7,2 

1Danmark Statistik er ikke indehaver af koncessioner eller patenter. Der er alene tale om IT-licenser, hvor betalingen dækker 

   en flerårig rettighedsperiode, og som derfor afskrives. 
2Afskrivninger er i tabellen angivet med negativt fortegn. Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

Anm: Afrundingsdifferencer kan forekomme. 

 
 

Materielle anlægsaktiver 

 Bygninger Transport- 
materiel  

Produktions-
anlæg og 
maskiner 

Inventar og 
it-udstyr 

I alt 

   mio. kr.     

Kostpris pr. 01.01.2025  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,2 0,2 4,4 29,5 49,3 

Tilgang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,5 … … 7,2 7,7 
Afgang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - … … -4,7 -4,7 

Kostpris pr. 31.12.2025  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15,7 0,2 4,4 32,0 52,3 

Akkumulerede afskrivninger1  . . . . . . . . . . . . . .   -9,8 -0,2 -4,4 -20,7 -35,2 
Akkumulerede nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . .   -0,1 … … … -0,1 
Akkumulerede af- og nedskr. pr. 31.12.2025 .   -10,0 -0,2 -4,4 -20,7 -35,3 

      
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 . . . .   5,8 - - 11,3 17,0 

Årets afskrivninger1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -1,5 … … 1,2 -0,3 
Årets nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -0,1 … … … -0,1 

Årets af- og nedskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . .   -1,6 … … 1,2 -0,5 

1 Afskrivninger er i tabellen angivet med negativt fortegn. Positivt fortegn for afskrivninger vedrører afhændede anlæg. Afrundingsdiffe-

rencer kan forekomme.  

 

 

Ekstraordinære poster (resultatopgørelsen) 

 

Der er ingen ekstraordinære indtægter eller udgifter. 

 

 

Nedskrivninger 

 

Der er ingen nedskrivninger, der overstiger 1 mio. kr. 

 

Tabel 12 (Note 1) 

Tabel 13 (Note 2) 

Note 3 

Note 4 
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Tab på debitorer  

 

Der er ingen væsentlige tab på debitorer. 

 

Varebeholdninger 

 

Danmarks Statistik registrerer ikke varelager.  

 

Hensatte forpligtelser (balancen) 

 

Der er hensat 2,4 mio. kr. til resultatløn for 2025. Hensættelsen vedrørende skyldige 

cheflønstigninger, som følge af OK24, er tilbageført, da den er udmøntet i 2025. 

 

Beløbet specificeres således: 

 

Hensatte forpligtelser ultimo 2025 

  Formål Mio. kr. 

Hensat til resultatløn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,4 

Hensatte forpligtelser i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,4 

 

Skyldige feriepenge 

 

Hensættelse til feriepengeforpligtelse ultimo 2025 er pålydende -18,1 mio. kr. Belø-

bet er beregnet af Danmarks Statistik i overensstemmelse med Økonomistyrelsens 

vejledning og svarer til et gennemsnit af skyldige feriedage på 10,7 dage.  

 

Eventualaktiver og forpligtelser 

 

Med henblik på udsmykning af lokaler har Danmarks Statistik i årenes løb indkøbt 

kunst til en oprindelig anskaffelsespris på i alt 1,2 mio. kr. ultimo 2023. Kunstvær-

kerne er ikke værdisat, da omkostningen ved værdiansættelsen skønnes at blive be-

tydelig sammenlignet med værdien af kunstværkerne. Værdien af kunstværkerne er 

derfor ikke indregnet i balancen. Danmarks Statistik har ingen planer om at afhænde 

kunstværkerne. 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 

Den indtægtsdækkede virksomhed i Danmarks Statistik omfatter forretningsområ-

derne: Survey, Consulting og Danmarks Datavindue. Kunderne består af offentlige 

myndigheder i Danmark og udlandet, forskere, organisationer og private virksom-

heder. Der betales for Danmarks Statistiks ressourceanvendelse til opgaven. Pris-

fastsættelsen for opgaverne er underlagt statens regler for indtægtsdækket virksom-

hed. 

  

Elementer i prisfastsættelsen 

Element i 2025 Årets priser 

 i mio. kr. 

Direkte omkostninger i alt   ………………………… …….   . . . . . . . . . . . . . . . .   94,3 

Indirekte omkostninger i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44,7 

Øvrige indregnede omkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Sum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   139,1 

Indtægter i alt   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   149,8 

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme.  

 

Note 5 

 

Note 6 

 

 

 

Note 7 

 

 

Note 9  

 

Indtægtsdækket  

virksomhed 

Tabel 15 
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Indtægterne udgjorde 149,8 mio. kr. i 2025. I de senere år har indtægterne været: 

125,8 mio. kr. i 2024, 132,6 mio. kr. i 2023 og 121,1 mio. kr. i 2022. 

 

Regnskabet for 2025 viser et samlet overskud på 10,8 mio. kr., hvilket primært skyl-

des flere indtægter end estimeret. Mersalget vedrører især Survey, men også salget i 

Danmarks Datavindue er støt stigende. Omkostningssiden er ikke steget i samme 

takt. Opgaver løst på monopolvilkår gav et overskud på 11,0 mio. kr., og opgaver løst 

på konkurrencevilkår har et underskud på 0,3 mio. kr. 

 

Tabel 16 viser det akkumulerede resultat for den indtægtsdækkede virksomhed for 

de seneste fire år. Ultimo 2025 udgør det akkumulerede overskud 17,5 mio. kr. I hen-

hold til anmærkningerne på finansloven kan Danmarks Statistik lade indtægter, sva-

rende til 5 pct. af den indtægtsdækket virksomhed, indgå som buffer i forhold til 

eventuelle udsving i indtægterne. Ultimo 2025 udgør bufferen dermed 7,5 mio. kr. 

Det resterende overskud skal tilbageføres til kunderne over de kommende år.   

 
Årets resultat og akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed  

 2022 2023 2024 2025 

  

Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4,7 -11,7 3,0 -10,8 

Efterregulering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   - - - - 

Ekstraordinært flyt fra IDV til almindelig 
virksomhed 

- - . 20 

Flyt fra konkurrenceopgaver til alminde-
lig virksomhed 

1,2 0,9 2,6* 0** 

Akkumuleret resultat ultimo . . . . . . . . . .    -21,0 -31,8 -26,8 -17,5 

Anm.: Afrundingsdifferencer kan forekomme.  

* Eksklusiv egenkapitaljustering på 0,5 mio. kr. i 2024. ** Da resultatet på konkurrencevilkår er negativt i 2025, sker der ikke 

flytning af overskud. 

4.5  Tilskudsfinansierede aktiviteter 

Danmarks Statistiks tilskudsfinansierede aktiviteter vedrører aktiviteter under sta-

tistikprogrammet, som udføres med tilskud fra EU, offentlige myndigheder eller an-

dre organisationer. Danmarks Statistik har ca. 150 aktive TF-projekter, hvorfor ta-

bellen er grupperet efter tilskudsgiver, således overskueligheden bevares. 

 

Danmarks Statistiks samlede indtægter fra tilskud steg med 15,2 mio. kr. fra 2024 til 

2025 på trods af, at indtægterne fra EU faldt lidt. Stigningen skyldes, at en række nye 

store nationale opgaver i 2025 vedrørende statistik om sociale- og uddannelsesmæs-

sige forhold. For nogle tilskudsprojekter gælder det, at Danmarks Statistik modtager 

en forudbetaling, som først indtægtsføres i takt med, at der forbruges timer på pro-

jektet. Ultimo 2025 udgjorde dette beløb 36.952.127 kr.  

 

Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter  

Aktivitet Årets indtægtsførte 
tilskud 

Årets udgifter Medfinansiering Sum af modtagne 
betalinger der ikke 
er indtægtsført* 

EU-tilskud 17.839.752 34.649.935 16.810.183  - 

Nationale tilskud 68.887.570 83.987.194 15.099.624  - 

I alt 86.727.321 118.637.128 31.909.807 36.952.127 

*Anm.: Beløbet afspejler forudbetalinger på flerårige projekter, der først indtægtsføres i takt med der arbejdes på 
projektet. 
Kilde: Danmarks Statistiks Tilskudsfinansieringssystem. 
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4.7 It-omkostninger 

Danmarks Statistiks it-omkostninger bærer præg af, at en stor del af it-udviklingen 

ligger in house og udføres af ansatte it-udviklere. På it-området er omkostningerne 

til løn derfor større end omkostningerne til øvrige omkostninger.  

 

Danmarks Statistiks it-omkostninger var i 2025 fordelt, som det fremgår af tabel 23.  

 

It-omkostninger 

Sammensætning Mio. kr. 

Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling)    . . . . . .   47,1 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens It . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

It-systemdrift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2,2 

21,8 

It-vedligehold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5,2 

It-udviklingsomkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11,7 

Udgifter til it-varer til forbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3,2 

I alt   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   91,2 

4.8 Supplerende bilag 

Metode til omkostningsfordeling 

 

Danmarks Statistik anvender en timebaseret fordelingsmodel, der danner grundlag 

for fordeling af fællesomkostninger på delregnskaber, takstområder og produkter. 

Fordelingsnøglen er registreret timeforbrug i tidsregistreringssystemet mTime. Der 

foretages korrektioner for enkelte områder med en særlig omkostningsstruktur. 

Større direkte omkostninger henføres til det pågældende delregnskab og produkter. 

For både tilskudsfinansierede opgaver og indtægtsdækket virksomhed udarbejdes 

regnskaber løbende. 

 

Tabel 23 

Omkostnings- 

fordeling  

 



Tlf. 39 17 39 17
www.dst.dk 
dst@dst.dk 

Danmarks Statistik
Sankt Kjelds Plads 11
2100 København Ø


